ACRESCENTAR 10,22% do valor inicial atualizado do Contrato, a par�r da 06/08/2022,
nos moldes do Art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993.

1.1.4. ALTERAR a Cláusula Terceira - Do Preço, em função do acréscimo. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor total da contratação é de R$ 14.167,06 (quatorze mil cento e sessenta e sete
reais e seis centavos), com efeitos financeiros a par�r de 31 de maio de 2022, conforme tabela abaixo.

Item Descrição Unidade Quan�dade
Valor

Unitário
Valor Total

1

Limpeza dos reservatórios (4 unidades de
35.000 L), com esvaziamento, escovação e

[...]

CLÁUSULA QUARTA - DA GARANTIA CONTRATUAL

4.1.  A CONTRATADA deverá renovar a garan�a contratual anteriormente prestada, no prazo
máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da úl�ma assinatura dos contraentes deste Termo
Adi�vo,  com  o  valor  de  R$  708,35  (setecentos  e  oito  reais  e  trinta  e  cinco  centavos),

mantendo a proporção de 5% (cinco por cento) em relação ao valor global,  garan�a essa que, para os
casos de seguro-garan�a ou fiança bancária, deverá ter vigência até 05/11/2023. 

5. CLÁUSULA QUINTA - DA RATIFICAÇÃO